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Sehr geehrte Kundin,
sehr geehrter Kunde,
vielen Dank, dass Sie sich für JUSTUS entschieden haben!

JUSTUS bietet Ihnen ausgereifte und zuverlässige Technik, 
Funktionalität und ansprechendes Design.

Sollten Sie trotz unserer sorgfältigen Qualitätskontrolle ein-
mal etwas zu beanstanden haben, so wenden Sie sich bitte 
an unseren zentralen Kundendienst, hier wird man Ihnen 
gerne behilflich sein:

JUSTUS GmbH
Oranier Straße 1  ·  35708 Haiger / Sechshelden
www.justus.de

Kundenservice / Ersatzteile
E-Mail Kundenservice: kundendienst@justus.de
E-Mail Ersatzteile: kundendienst@justus.de

Österreich:

ORANIER Heiz- und Kochtechnik GmbH
Blütenstraße 15/4  ·  4040 Linz
www.justus.de

Kundenservice/Ersatzteile:
E-Mail Kundenservice: kundendienst@justus.de
E-Mail Ersatzteile: kundendienst@justus.de

Bitte geben Sie bei Ersatzteilbestellungen und 
eventuellen Kundendienstfällen immer die 
Geräte-Kenndaten an. 
Sie finden diese Informationen auf der hinteren 
Umschlagseite.

Warnhinweise

Warnhinweise im Text werden mit einem 
Warndreieck gekennzeichnet. Zusätzlich 
kennzeichnen Signalwörter die Art und 
Schwere der Folgen, falls die Maßnahmen 
zur Abwendung der Gefahr nicht befolgt 
werden.

Die folgenden Signalwörter können in dem vorliegenden 
Dokument verwendet werden

 HINWEIS bedeutet, dass Sachschäden auftreten 
 können.

 VORSICHT bedeutet, dass leichte bis mittelschwere 
Personenschäden auftreten können.

 WARNUNG bedeutet, dass schwere bis lebensgefähr-
 liche Personenschäden auftreten können.

 GEFAHR bedeutet, dass schwere bis lebensgefährliche 
Personenschäden auftreten werden.

Wichtige Informationen ohne Gefahren für 
Menschen oder Sachen werden mit dem ne-
benstehenden Symbol gekennzeichnet. 
Sie werden durch Linien ober- und unterhalb 
des Textes begrenzt.
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WARNUNG!
Es obliegt der Verantwortung des Benutzers darauf 
zu achten, dieses Gerät ordnungsgemäß zusam-
menzusetzen, zu installieren und beim Betrieb zu 
beaufsichtigen! 
Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise und der 
Hinweise dieser Bedienungsanleitung führen mögli-
cherweise zu ernsthaften Verletzungen und/oder 
Sachschäden!
Jede Veränderung am Gerät, Missbrauch oder Nicht-
beachtung von Hinweisen ist gefährlich und führen 
in jedem Fall zum Verlust der Garantieleistungen.

Wichtige Sicherheitshinweise vor 
dem Gebrauch

GEFAHR! Gefahr von Explosionen
Versiegelte Teile des Gerätes dürfen auf 
keinen Fall vom Benutzer manipuliert wer-
den! Jede Manipulation am Gerät kann ge- 
fährliche Folgen haben!

WARNUNG!
Das Gerät darf nicht bewegt werden solan-
ge es in Betrieb ist!

WARNUNG! Gefahr von Verbrennungen
Lassen Sie den in Betrieb befindlichen 
Gasgrill niemals unbeaufsichtigt! 
Insbesondere Kleinkinder und Haustiere 
müssen unbedingt ferngehalten werden! 
Auch zugängliche Teile können sehr heiß 
werden.

HINWEIS:
Lesen Sie diese Anleitung sorgfältig durch 
bevor Sie das Gerät zum ersten Mal in 
Betrieb nehmen!

HINWEIS:
Dieses Gerät ist nur für den Betrieb im 
Freien und ausschließlich für privaten und 
nicht für den gewerblichen Bedarf geeignet!
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Montagehinweise

Bitte lesen Sie diese Anleitung sorgfältig durch bevor 
Sie mit dem Zusammenbau beginnen und das Gerät in 
Betrieb nehmen.

Wählen Sie einen geeigneten Platz um den Gasgrill zusam-
menzubauen. Er muss ausreichend Platz bieten und sollte 
besenrein sein. 
Alle genannten Teilenummern beziehen sich auf dieTeileli-
ste und die Übersichtsgrafik. Verwenden Sie beides zur 
eindeutigen Bestimmung der entsprechenden Einzelteile. 
Einige Bestandteile des Gasgrills sind recht groß. Wir emp-
fehlen Ihnen deshalb, den Zusammenbau zusammen mit 
einer zweiten Person duchzuführen.

Tragen Sie Schutzhandschuhe während der Montage! 
Obwohl von Herstellerseite aus alles getan wurde, um 
bei der Herstellung die Entstehung scharfer Kanten zu 
vermeiden, kann es trotzdem nicht gänzlich ausge-
schlossen werden, dass es zu gesundheitlichen 
Beeinträchtigungen kommen könnte.

Um den Verlust herabgefallener Kleinteile zu vermeiden, 
sollte die Montage des Gasgrills auf einer ebenen und 
glatten Fläche, ohne Vertiefungen oder Öffnungen, durch-
geführt werden.

Teppiche und Teppichboden sind als Montageort nicht 
geeignet, sie könnten während der Montagearbeiten 
beschädigt werden. 

Führen Sie die Montagearbeiten in der angegebenen 
Reihenfolge durch!

Entfernen Sie vor dem Zusammenbau alle Schutzfolien.

Wenden Sie niemals Gewalt an! Dies führt in der Regel 
zu Verletzungen oder aber zumindest zu Beschädi-
gungen!

Ziehen Sie durchzuführende Schraubverbindungen, wenn 
möglich, erst einmal nur handfest an. 
Erst nach aller in einem Montageschritt beschriebenen 
Arbeiten sollten Schraubverbindungen endfest angezogen 
werden - sofern nicht anders angegeben.
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Ihr Gerät im Überblick
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Teileliste

1 Eckstütze rechts (2x)

2 Eckstütze links (2x) 

3 Deckplatte

4 Kunststoffscheibe (2x)

5 Griff

6 Querstrebe

7 Seitliche Strebe (2x)

8 Bodenblech

9 Rad (2x)

10 Radachse

11 Zubehörhaken

12 Zubehörkorb

A Schraube M6x60 (4x)

B Schraube M6x55 (8x)

C Federsplint

D Schraube M6x12 (4x)

E Schraube M6x15 (8x)

F Scheibe (3x)

G Flanschmutter (2x)

A B C

D E F

G
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Montageschritt 1

Montieren Sie gemäß nebenstehender Abbildung je 2 
Eckstützen rechts (1) und 2 Eckstützen links (2) an der 
Unterseite der Deckplatte (3) mit jeweils einer Schraube 
M6x12 (D).

Montageschritte 2

2.1 Befestigen Sie gemäß nebenstehender 
Abbildung beide Eckstützen links (2) an der 
Unterseite der Deckplatte (3) zusätzlich mit 
jeweils 1 Flanschmutter (G) und Schraube 
M6x60 (A)

2.1 Führen Sie gemäß nebenstehender 
Abbildung je 1 Schraube M6x60 (A) durch  
beide Eckstützen rechts (1). 

2.2 Schieben Sie je 1 Kunststoffscheibe (4) 
gemäß nebenstehender Abbildung von außen 
über beide Schrauben M6x60 (A). 

2.3 Setzen Sie den Griff (5) gemäß 
nebenstehender Abbildung von außen 
auf beide Schrauben M6x60 (A) mit 
Kunststoffscheibe (4).
Ziehen Sie beide Schrauben M6x60 (A) 
an und befestigen so den Griff (5) sicher an 
der linken Außenseite der Deckplatte (3). 
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Montageschritte 3

3.1 Montieren Sie gemäß nebenstehender 
Abbildung die Querstrebe (6) an der Wagen-
vorderseite zwischen der vorderen 
Eckstütze links (2) und der vorderen 
Eckstütze rechts (1) mit je 
2 Schrauben M6x15 (E).

3.1 Montieren Sie gemäß nebenstehender 
Abbildung 1 seitliche Strebe (7) 
mit je 2 Schrauben M6x15 (E) 
zwischen beiden Eckstützen links (2).

3.2 Montieren Sie gemäß nebenstehender 
Abbildung 1 seitliche Strebe (7) 
mit je 2 Schrauben M6x15 (E) 
zwischen beiden Eckstützen rechts (1).

Montageschritt 4

Montieren Sie wie nebenstehend illustriert, das Bodenblech 
(8), mit der offenen Seite nach unten weisend, mit je 2 
Schrauben M6x55 (B) an beiden Eckstützen links (2) und 
an beiden Eckstützen rechts (1).
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Montageschritte 5

5.1 Schieben Sie eine Scheibe (F) auf die Radachse (10).

5.2 Schieben Sie ein Rad (9) auf die Radachse (10).

5.3 Schieben Sie eine weitere Scheibe (F) 
auf die Radachse (10).

5.4 Stecken Sie die Radachse (10) von außen 
durch die dafür vorgesehenen Öffnungen am 
unteren Ende der Eckstützen links (2).

5.5 Schieben Sie eine weitere Scheibe (F) 
auf die Radachse (10).

5.6 Schieben Sie das zweite Rad (9) 
auf die Radachse (10).

5.7 Sichern Sie die Radachse durch 
Einsetzen des  Federsplintes (C).

Montageschritt 6

Hängen Sie wie nebenstehend illustriert, die 3 Zubehör-
haken (11) und den Zubehörkorb (12) an die Querstrebe 
(6).
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Hinweise zur Reinigung und Pflege

Stahlwanne 
Reinigen Sie die Stahlwanne mit heißem Seifenwasser. Um 
hartnäckige Verkrustungen zu lösen, können Sie geeignete 
Reinigungsmilch oder spezielle Reinigungs-Pads benutzen. 
Sehr wirksam ist auch das Einweichen in Seifenlauge.

Wartung der Brenner
Mindestens einmal jährlich sollten die Brenner zerlegt und 
sorgfältig gereinigt werden, um Blockaden der Flamm-
öffnungen und der Gaszuleitung durch Speiserückstände 
und Insekten zu verhindern.

Benutzen Sie Pfeifenreiniger um Insektennester und Spinn-
weben aus Brenner und Leitungen zu entfernen.
Benutzen Sie eine Drahtbürste zur Reinigung der Brenner-
oberflächen.

Achten Sie beim Zusammenbau darauf, dass die Düse des 
Regelventils wieder korrekt im Gasrohr sitzt.

Grundgerät 

Vor einer vollständigen Reinigung müssen die 
Stahlwanne und die Brenner entfernt werden.

Entfernen Sie regelmäßig Schmutz, Fett und Verkrustungen 
mit einem Schaber aus Holz oder Kunststoff. Dabei ist es 
nicht wirklich notwendig, die Verschmutzungen vollständig 
zu entfernen.

Wenn Sie eine vollständige Reinigung durchführen möch-
ten, benutzen Sie heißes Seifenwasser zusammen mit 
einem Lappen oder einer Nylonbürste.

Regelventile, Schläuche und Leitungen dürfen dabei 
nicht in Wasser getaucht werden!

Überprüfen Sie nach dem erfolgten Zusammenbau die 
Brenner auf Funktionsfähigkeit!

Schraubverbindungen
Einmal jährlich sollten alle Schraubverbindungen auf festen 
Sitz hin geprüft werden.

Lagerung

WARNUNG! 
Gefahr von Explosionen
Soll das Gerät in einem geschlossenen 
Raum gelagert werden, muss vorher die 
Gasflasche entfernt werden.

Lagern Sie Ihren wertvollen Gasgrill an einem kühlen und 
trockenen Platz.
Wickeln Sie Aluminiumfolie um die Brenner, um das 
Eindringen von Insekten und Fremdkörpern zu verhindern.

Gasbehälter sind stets im Freien, an einem kühlen, trok-
kenen, gut belüfteten Platz, weit von jeder Wärme- bzw. 
Zündquelle entfernt und für Kinder unzugänglich zu 
lagern!

WARNUNG! 
Gefahr von Verbrennungen:

Warten Sie unbedingt bis das Gerät 
komplett abgekühlt ist, bevor Sie 
mit Reinigungsarbeiten beginnen! 

Bespritzen Sie einen heißen Gas-
grill NIEMALS mit Wasser! 
Schütten Sie NIEMALS Wasser in 
den heißen Gasgrill! 

Benutzen Sie IMMER Schutzhand-
schuhe, solange der Gasgrill nicht 
vollständig abgekühlt ist!

HINWEIS: 
Im Sinne einer möglichst langen Geräte-
lebensdauer empfehlen wir Ihnen, das 
Gerät mit einer Schutzhaube zu versehen, 
falls es im Freien gelagert wird. 
Dies gilt insbesondere für die Lagerung 
während der Wintermonate.
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GEFAHR! 
Gefahr von Explosionen
Platzieren Sie eine angeschlossene 
Gasflasche niemals unterhalb des Gasgrills!
Bewahren Sie nie eine Ersatzflasche mit 
Gas unter oder in der Nähe des Gasgrills 
auf!

Gerätebeschreibung

Modell "Multi-Trolley" 
Art.-Nr. 1327 10

Fahrbar Grillwagen, optimal geeignet zur Benutzung mit 
den Plancha-Grills "Grilleau 2" und "Grilleau 3".

Besonderheiten:

 
 Stand

Technische Daten

Gewicht (aufgebaut): ca. 12 kg
Abmessungen L x B x H: 111 x 50 x 81 cm

Gewicht (verpackt): ca. 14 kg
Abmessungen L x B x H: 91 x 51,5 x 12 cm
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JUSTUS GmbH

Oranier Straße 1

35708 Haiger / Sechshelden

- Nichtbeachtung der Bedienungs- und Aufbau- 

anleitung und der jeweiligen örtlichen Vorschriften 

sowie Veränderungen am Gerät. 
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Modell / Model / Modèle:

Serie / Serial / Série:

Geräte-Kenndaten
Bitte bei Ersatzteilbestellungen und eventuellen Servicefällen immer angeben. 

Multi-Trolley

1327 10 A01


